
 Regione Emilia-Romagna

 DETERMINAZIONE RESPONSABILE  08  FEBBRAIO 2016,  N.  1659

 
PRIMO AGGIORNAMENTO DELL’ELENCO DELLE IMPRESE IN 

POSSESS0 DEI REQUISITI RICHIESTI  PER L’ISCRIZIONE 

ALL’ALBO DELLE IMPRESE FORESTALI DELLA REGIONE EMILIA-

ROMAGNA

  IL RESPONSABILE SERVIZIO PARCHI E RISORSE FORESTALI
 

 Visti:

- il Decreto legislativo 18 maggio 2001, n. 227, 
“Orientamento e modernizzazione del settore forestale, a 
norma dell’articolo 7 della legge 5 marzo 2001, n. 57”;

- la Legge regionale 4 settembre 1981, n. 30, “Incentivi per 
lo sviluppo e la valorizzazione delle risorse forestali”, 
cosi come modificata con l’art. 24 della Legge regionale n
17 del 18 luglio 2014, in particolare l’art. 3-bis che 
istituisce l’Albo regionale delle imprese forestali;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 389 del 15 
aprile 2015 “Adozione della proposta di Piano Forestale 
Regionale 2014-2020 ai sensi del D.Lgs. 227/2001 e della 
L.R. 20/2000”;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1021 del 27 
luglio 2015, “Approvazione della direttiva per la gestione 
dell’Albo delle imprese forestali, ai sensi dell’art. 3-
bis della L.R. n. 30/1981”,

Viste le proprie determinazioni:

- n. 10229 del 13/08/2015, “Approvazione della modulistica 
per la richiesta di iscrizione all’Albo regionale delle 
Imprese forestali ed individuazione del periodo per la 
presentazione delle richieste per la prima iscrizione”

- n. 231 del 13/01/2016 “Approvazione dell’elenco delle
Imprese in possesso dei requisiti richiesti per
l’iscrizione all’Albo regionale delle Imprese forestali
della Regione Emilia-Romagna”;

Visto il verbale di istruttoria del 03/02/2016, 
conservato agli atti del Servizio, con il quale di esplicita 
che:

- sono state inviate alle Imprese di seguito indicate, che 
avevano presentato richiesta di iscrizione entro il



termine del 30/11/2015, lettere di richiesta di 
integrazione documentazione:

Cat Denominazione Indirizzo Sede legale Comune Prov.

A
Battani 
Massimiliano

Santa Sofia FC

A Bicocchi Michele Bedonia PR

A

Cooperativa  di
Forestazione e 
Lavori Edili di 
Macerato Pscrl 
Oppure: Macerato 
P.S.C.R.L.

Coli PC

A
Ditta Boschiva
Magliani 
Francesco

Ligonchio RE

A
Edil Glob di 
Bektesi Daut

Pavullo nel 
Frignano

MO

A Enerlegno S.r.l. Cesena FC

A
Fire Pack di 
Rossi Fabio

Bedonia PR

A
Firewood di 
Questa Nicola

Tornolo PR

A
Lusardi 
Massimiliano

Bedonia PR

A Magliani Mirco Ligonchio RE

A
Mancini Daniele
& C. S.n.c.

Castelvetro 
Piacentino

PC

A Mocellin Adriano Ferriere PC

A Sartori Antonio Farini PC

A
Travaglini 
Giorgio

Sant’Agata 
Feltria

RN

A
Truffelli Gian 
Piero

Tornolo PR

B
Az. Agr.
Boschiva Berini 
Giuseppe

Palanzano PR



B De Carlo Antonia
Castelvetro 
Piacentino

PC

B
Erta Fratelli di 
Pietro S.n.c.

Corniglio PR

B

Il Campo d’Oro
Società 
Cooperativa 
Agricola Sociale 
a r.l. (Onlus)

Tizzano Val 
Parma

PR

B
Benu di Isai 
Marius Gheorghe

Firenzuola FI

C
Az. Agr. Donati 
Giuseppe

Riolunato MO

C
Az. Agr. Il
Boscaiolo di 
Enrico Palladini

Pavullo nel 
Frignano

MO

C

Az. Agr.
Parmigiani di 
Parmigiani 
Angelo d 
Giovanna S.S. 
Società Agricola

Piacenza PC

C
Az. Agr.
Boschiva Berini 
Giuseppe

Palanzano PR

C Biagi Paolo Pievepelago MO

C Fabbri Roberto Santa Sofia FC

C
Falco Legna di 
Davoli Andrea

Fornovo Di 
Taro

PR

C Farina Roberto Travo PC

C Guidi Paolo Zocca MO

C Isola Tripoli Piacenza PC

C Lorenzi Ilvano Pennabilli RN

C Piazza Francesca Monterenzio BO

C
Podestà Maria 
Concetta

Sant’Agata 
Feltria

RN



C Poeta Carlo Pennabilli RN

C
Rossi Flavio d
Antonio Società 
Agricola

Bardi PR

C
Scagnelli 
Francesco

Travo PC

C Scotti Roberto Coli PC

C
Serafini 
Maurizio

Pennabilli RN

C
Società Agricola 
Bas Legno S.S.

Rimini RN

C
Società Agricola
Fratelli Corelli 
S.S.

Pennabilli RN

C
Società Agricola 
La Padulla S.S.

Montese MO

C
Tomassoni Pier 
Carlo

Novafeltria RN

C
Travaglini 
Pietro

Casteldelci RN

C Zaccarini Mattia Sestola MO

C Zerbini Daniele Pennabilli RN

- hanno inviato soddisfacenti integrazioni, verificate per 
regolarità dal competente Servizio regionale, le sotto 
elencate Imprese:

Cat Denominazione Indirizzo Sede Legale Comune Prov.

A
Battani 

Massimiliano
Santa Sofia FC

A

Cooperativa   di

Forestazione E 

Lavori Edili di 

Macerato Pscrl 

Oppure: Macerato 

P.S.C.R.L.

Coli PC

A Edil Glob di Pavullo N. MO



Bektesi Daut Frignano

A Enerlegno S.r.l. Cesena FC

A
Fire Pack di 

Rossi Fabio
Bedonia PR

A
Firewood di 

Questa Nicola
Tornolo PR

A
Lusardi 

Massimiliano
Bedonia PR

A
Mancini Daniele &

C. S.n.c.

Castelvetro 

Piacentino
PC

A Mocellin Adriano Ferriere PC

A Sartori Antonio Farini PC

A
Travaglini 

Giorgio

Sant’Agata 

Feltria
RN

B
Az. Agr. Boschiva 

Berini Giuseppe
Palanzano PR

B De Carlo Antonia
Castelvetro 

Piacentino
PC

B

Il Campo d’Oro 

Società 

Cooperativa 

Agricola Sociale 

a r.l. (Onlus)

Tizzano Val 

Parma
PR

B
Benu di Isai 

Marius Gheorghe
Firenzuola FI

C

Az. Agr. Il

Boscaiolo di 

Enrico Palladini

Pavullo nel 

Frignano
MO

C Az. Agr. Boschiva Palanzano PR



Berini Giuseppe

C Biagi Paolo Pievepelago MO

C Fabbri Roberto Santa Sofia FC

C
Falco Legna di 

Davoli Andrea

Fornovo Di 

Taro
PR

C Farina Roberto Travo PC

C Guidi Paolo Zocca MO

C Piazza Francesca Monterenzio BO

C

Rossi Flavio e 

Antonio Società 

Agricola

Bardi PR

C
Scagnelli 

Francesco Travo PC

C Scotti Roberto Coli PC

C
Società Agricola 

Bas Legno S.S.
Rimini RN

C
Società Agricola 

La Padulla S.S.
Montese MO

C Zaccarini Mattia Sestola MO

che avendone i requisiti verranno iscritte nell’Albo 
regionale delle Imprese forestali nelle relative 
categorie;

- sono inoltre state esaminate le richieste di iscrizione
all’Albo pervenute dopo il 30/11/2015, verificate per
regolarità dal Servizio regionale competente e sono
risultate idonee per l’iscrizione, possedendone i
requisiti richiesti, le Imprese di seguito specificate:



Cat Denominazione Indirizzo Sede Legale Comune Prov.

A Groppi Valter Gropparello PC

A

Fanano Legna
S.n.c. di 
Contri Merico e 
Antonio

Fanano MO

A
Monteverdi 
Stefano

Bedonia PR

A Riva Luigi Corniglio PR

A/B

Alfieri Ernesto
& Figli S.n.c. 
di Alfieri 
Giovanni e C.

Calestano PR

B

Autotrasporti
Fabbri S.n.c.
di Fabbri 
Benito & Figli

Premilcuore FC

B

Coop. Agricola
Forestale 
Pratignana -
Società 
Cooperativa

Fanano MO

C Tione Sylvie Farini PC

C Pareti Marco Ferriere PC

C Rossi Silvana Travo PC

C Nobile Giovanni Ottone PC

C Marconi Fausto
Corte 
Brugnatella

PC

C
Cavanna 
Costantino

Ferriere PC

C Rossi Mauro Sarsina FC

C

Azienda
Agricola Il
Casone di 
Michelacci 
Oscar

Premilcuore FC



C
Montanari 
Simone

Bettola PC

C
Az. Agr.
Rovaiola S.S.

Corte 
Brugnatella

PC

C

Azienda
Agricola La
Fenice di 
Giarandoni 
Paolo e Remo 
S.n.c.

Castel 
D'Aiano

BO

C Roffi Giovanni Ferriere PC

- le seguenti istanze sono invece sospese e trattenute agli 
atti del competente Servizio regionale, in attesa di 
integrazioni che verranno successivamente richieste per 
essere valutate ai fini dell’iscrizione all’Albo regionale 
delle Imprese forestali:

Cat Denominazione Indirizzo Sede Legale Comune Prov.

A Paci Paolo
Sant’Agata
Feltria

RN

C
Paolini
Giangirolamo

Maiolo RN

C Moretti Delvis
Santa
Sofia

FC

C Draghi Guido Ferriere PC

C

Cieli e Terra
Nuova Coop. 

Sociale a r.l.

Rimini RN

C Bracchi Giacomo Ferriere PC

C

Consorzio
Volontario 

Forestale Val 

Cedra

Monchio 

delle 

Corti

PR



C

Consorzio
Volontario 

Forestale Val 

Bratica

Corniglio PR

C
Consorzio
Miglioramento 

Alta Val Parma

Corniglio PR

Ravvisata l’opportunità di aggiornare l’Albo regionale 
delle Imprese forestali, approvato con la sopracitata 
determinazione n. 231/2016, dando atto che l’elenco di cui 
all’allegato 1, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, sostituisce l’elenco 
delle Imprese in possesso dei requisiti per l’iscrizione al 
sopra citato Albo, precedentemente approvato con 
determinazione n. 231/2016;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”;

Vista la Legge Regionale 26 novembre 2001, n. 43 “Testo 
unico in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro 
nella Regione Emilia-Romagna” e s.m.;

Vista la determinazione n. 1279 del 01/02/2016 
“Conferimento incarico dirigenziale presso la Direzione 
Generale all’Ambiente e Difesa del Suolo e della Costa”;

Richiamate le proprie deliberazioni esecutive ai sensi 
di legge:

- n. 1057 del 24/07/2006 “Prima fase di riordino delle 
strutture organizzative della Giunta regionale. Indirizzi 
in merito alle modalità di integrazione interdirezionale e 
di gestione delle funzioni trasversali”;

- n. 1663 del 27/11/2006 “Modifiche all’assetto delle 
Direzioni Generali della Giunta e del Gabinetto del 
Presidente”;

- n. 2416 del 29/12/2008 ”Indirizzi in ordine alle relazioni 
organizzative e funzionali tra le strutture e 
sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti 
conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e 
aggiornamento della delibera 450/2007” e ss.mm.;



- n. 1621 del 11 novembre 2013 avente per oggetto:
“Indirizzi interpretativi per l’applicazione degli
obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo
2013, n. 33”;

- n. 66 del 25/01/2016 recante ”Programma per la trasparenza e
l’integrità. Approvazione aggiornamento per il triennio 2016-
2018”;

Dato atto del parere allegato;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 
integralmente richiamate:

1) di aggiornare l’elenco delle Imprese in possesso dei 
requisiti richiesti per l’iscrizione all’Albo regionale delle

Imprese forestali, così come descritto nell’allegato
1 parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

2) di dare atto che il sopracitato allegato 1 sostituisce 
l’elenco, approvato con la determinazione n. 231 del 
13/01/2016, delle Imprese aventi i requisiti per 
l’iscrizione all’Albo regionale delle Imprese forestali;

3) di disporre la pubblicazione integrale del presente atto nel
Bollettino ufficiale della Regione Emilia-Romagna 

Telematico;

4) di procedere alla pubblicazione nel sito web regionale, nella
sezione http://ambiente.regione.emilia-

romagna.it/parchi-natura2000/foreste/albo del sopra citato
elenco approvato con il presente atto, ai fini del rispetto
dell’art. 35, comma 2, del D.Lgs. n. 33/2013, e alla relativa
diffusione anche attraverso apposite comunicazioni agli
organismi di rappresentanza delle categorie interessate, come
previsto dalla deliberazione di Giunta n. 1021/2015.

Enzo Valbonesi


